



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



CONTRATO POR SUMINISTRO DE MATERIALES Y ACCESORIOS ELECTRICOS

Nosotros, **MIGUEL ANTONIO FAJARDO MEJÍA**, mayor de edad, estado civil soltero, profesión u oficio **DOCTOR EN MEDICINA**, con nacionalidad hondureño, tarjeta de identidad No. 1001-1965-00100, con domicilio y residencia en el municipio de La Esperanza, Departamento de Intibucá, quien actúa en su condición de Alcalde Municipal, y representante legal de la Municipalidad de La Esperanza, según consta en credencial de fecha 17 de diciembre de 2017, certificado por el Tribunal Supremo Electoral, denominado de aquí en adelante **LA MUNICIPALIDAD** y gozando el pleno uso de mis facultades civiles, por una parte, y por la otra el señor **FAUZI SALOMON RISHMAWY HODE**, mayor de edad, estado civil casado, de nacionalidad hondureño, con domicilio en Tegucigalpa M.D.C., Departamento de Francisco Morazán y con Tarjeta de Identidad/Pasaporte No **0506-1952-00118**, actuando en mi condición de Representante Legal autorizado en procesos de Cotizaciones y Licitaciones de la sociedad mercantil **EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.**, con **RTN 08019995344765** de este domicilio, constituida mediante escritura pública número **07**, autorizada en la ciudad de Tegucigalpa M.D.C, Departamento de Francisco Morazán, ante el Notario Abogado Roberto Pacheco Reyes, inscrita en la oficina del Registro Mercantil Francisco Morazán Centro Asociado I.P. con matrícula No. 68878 según Asiento No. **26972** del diario mercantil Comerciantes Sociales, en la ciudad de Tegucigalpa con fecha 19 de marzo del año 2015, según poder otorgado en la misma escritura de Constitución de dicha Empresa, quien en lo sucesivo y para los efectos de este Contrato se denominará "**EL PROVEEDOR**", hemos convenido en celebrar el presente CONTRATO POR SUMINISTRO DE MATERIALES Y ACCESORIOS ELECTRICOS.

INB. CARLOS ORELLANA
U.I.M.

SISTEMA ELECTRIFICACION SAN ESTEBAN					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	P.T
1	ESPIGA PUNTA DE POSTE CURVA (EXCENTRICA O ANGULARES).	UNIDAD	30.00	L. 220.00	L. 6,600.00
2	ESPIGA PUNTA DE POSTE RECTA.	UNIDAD	20.00	L. 200.00	L. 4,000.00
3 ^a	TUERCAS DE OJO 5/8	UNIDAD	50.00	L. 28.00	L. 1,400.00
4	BASTIDORES DE 1 HILO	UNIDAD	20.00	L. 48.00	L. 960.00
5	AISLADOR DE ESPIGA PUNTA POSTE CLASE 56-3	UNIDAD	16.00	L. 220.00	L. 3,520.00
6	PERNO DE ROSCA CORRIDA 5/8x14	UNIDAD	8.00	L. 47.00	L. 376.00
7	CRUCETASDE MADERA DE 5X6X96"	UNIDAD	8.00	L. 420.00	L. 3,360.00
8	CORTA CIRCUITO ROMPE ARCO 27 KV	UNIDAD	1.00	L. 2,150.00	L. 2,150.00
9	CORTA CIRCUITO SENCILLO 27 KVA	UNIDAD	7.00	L. 1,400.00	L. 9,800.00
10	PARA RAYOS DE POLIMERO 27 KV	UNIDAD	7.00	L. 1,300.00	L. 9,100.00
11	GRAPAS PARA CERCO	LIBRAS	4.00	L. 25.00	L. 100.00
12	ESTRIBO PARA CONEXIÓN LINEA VIVA	UNIDAD	8.00	L. 325.00	L. 2,600.00



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



13	CONECTORES PARA LINEA VIVA 1/0	UNIDAD	8.00	L. 176.00	L. 1,408.00
14	CABLE DE COBRE N, 06	MTS.	350.00	L. 11.50	L. 4,025.00
15	CABLE DE ALUMINIO WP 3/0	MTS.	65.00	L. 36.20	L. 2,353.00
16	CABLE DE ALUMINIO WP 1/0	MTS.	1000.00	L. 19.50	L. 19,500.00
17	CABLE DE ALUMINIO ACSR N, 1/0	MTS.	1000.00	L. 11.00	L. 11,000.00
18	CABLE DE ALUMINIO ACSR N, 02	MTS.	1000.00	L. 18.00	L. 18,000.00
19	VARILLA DE COBRE 5/8X6 PARA ATERRIZAJE	UNIDAD	26.00	L. 96.00	L. 2,496.00
20	CONECTORES DE BRONCE 5/8 PARA ATERRIZAJE.	UNIDAD	26.00	L. 25.00	L. 650.00
21	CONECTOR DE COMPRESION 25-25	UNIDAD	100.00	L. 20.00	L. 2,000.00
22	CONECTORES DE COMPRESION 2-2	UNIDAD	100.00	L. 9.00	L. 900.00
23	CONECTOR TERMINAL PIN 3/0	UNIDAD	21.00	L. 180.00	L. 3,780.00
24	CONECTOR PARA LAMPARA	UNIDAD	64.00	L. 12.00	L. 768.00
25	CONECTOR DE ATERRIZAJE PARA TRANSFORMADOR	UNIDAD	14.00	L. 69.00	L. 966.00
26	FUSIBLE DE MECHA 5 AMP	UNIDAD	1.00	L. 35.00	L. 35.00
27	FUSIBLE DE MECHA 2 AMP	UNIDAD	7.00	L. 24.00	L. 168.00
28	PREFORMADO PARA LINEA 1/0	UNIDAD	26.00	L. 130.00	L. 3,380.00
29	CONECTOR DE COMPRESION YC 2-6	UNIDAD	30.00	L. 12.00	L. 360.00
30	CONECTOR DE COMPRESION 28-2	UNIDAD	7.00	L. 40.00	L. 280.00
31	CONECTOR DE COMPRESION 28-25	UNIDAD	14.00	L. 40.00	L. 560.00
				Sub Total	L. 116,595.00
				I.S.V.	L. 17,489.25
				Total:	L. 134,084.25

El cual se registrará por los pactos y cláusulas siguientes: **PRIMERA: CONDICIONES ESPECÍFICAS: EL PROVEEDOR**, deberá acreditar los requerimientos técnicos especiales como se detalla a continuación. 1) El producto que se llegare a adjudicar deberá entregarse según lo solicitado en la Orden de Compra; 2) La entrega deberá realizarse conforme a lo solicitado y de acuerdo a los requerimientos de la Municipalidad de La Esperanza. En caso de que se produjere algún atraso en la entrega de la orden de compra por razones no imputables al adjudicatario, que como consecuencia altere la entrega, éste tendrá que hacer entrega de manera inmediata a petición de la dependencia que lo requiera con solo la entrega de un oficio; 3) **El plazo de entrega se entenderá en día calendario.** 4) **El plazo máximo admisible para la entrega será de diez (10) días calendarios a partir del día jueves 17 de mayo del 2018**, mismo que se contarán a partir del día jueves 17 de mayo del 2018. No obstante lo dicho anteriormente, la Municipalidad de La Esperanza se reserva la posibilidad de solicitar al adjudicatario entrega anticipada del producto conforme a sus necesidades. 5) El producto adjudicado podrá ser objeto de análisis para verificar su ajuste a las especificaciones técnicas establecidas en las cotizaciones. En dado caso, y de no corresponder los resultados del muestreo a la calidad adjudicada, el producto será rechazado entendiéndose obligado el proveedor a retirarlo de inmediato, corriendo todos los costos bajo su responsabilidad, sin perjuicio de la Municipalidad. **SEGUNDA: MONTO DEL CONTRATO:** El presente Contrato se suscribe por el valor de **Ciento treinta y**

ING. CARLOS OBELLAN
U.I. M



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



Cuatro Mil Ochenta y Cuatro Lempiras con Veinticinco Centavos, (Lps. 134,084.25). **TERCERA: FORMA DE PAGO:** La Alcaldía Municipal de La Esperanza; efectuará el pago a partir de la fecha de entrega de los materiales y solicitados a través de la Alcaldía Municipal de La Esperanza; para tal efecto, se emitirá la orden de pago debiendo presentar para el mismo los siguientes documentos: A). Facturas comerciales emitidas por imprentas autorizadas por la D.E.I. (S.A.R.), a nombre de la Alcaldía Municipal de La Esperanza. B) Recibos a nombre de la Alcaldía Municipal de La Esperanza. C) Constancia de Pagos a Cuenta por la D.E.I (S.A.R.), (Estos documentos deberán presentarse en original). A este desembolso se les deducirá la parte porcentual las retenciones establecidas por la Ley de contratación del estado y su reglamento. **CUARTA: LA MUNICIPALIDAD Y EL PROVEEDOR:** Se establece que de conformidad que los precios pactados en la cotización y este Contrato son fijos y no serán objeto de reajustes, los precios serán fijos desde el comienzo del Contrato hasta su finalización. **QUINTA: CASO FORTUITO O FUERZA MAYOR:** El incumplimiento total o parcial por las partes sobre las obligaciones que les correspondan de acuerdo a este Contrato, no será considerado como incumplimiento si se atribuye a casos de Fuerza mayor o caso fortuito, debidamente justificado. **SEXTA: SOLUCION DE CONTROVERSIAS O DIFERENCIAS:** Cualquier diferencia, controversia o conflicto que se derive del presente contrato, el mismo será sometido a consideración de la MUNICIPALIDAD, sin perjuicio de los recursos legales que tuviere el PROVEEDOR, y de no llegarse a un acuerdo entre las partes, ambos tienen expedito el derecho de acudir a los Tribunales de Justicia, en cuyo efecto, el PROVEEDOR renuncia a su domicilio y se somete al domicilio de la Municipalidad. **SEPTIMA: NOTIFICACIONES:** Cualquier notificación que hagan las partes contratantes, deberá ser por escrito, por Fax o correo certificado a la dirección siguiente: Municipalidad de La Esperanza, Teléfono 2783-18-18, Fax 2783-21-24, e-mail: munilaeza@yahoo.es **OCTAVA: ENMIENDAS, MODIFICACIONES Y/O PRORROGAS:** Toda enmienda, modificación y/o prórroga deberá realizarse acordando su resolución dentro de los límites y con sujeción a los requisitos legales correspondientes. Al suscribirse cualquier enmienda, modificación y/o prórroga. Todas las enmiendas, modificaciones prórrogas del Contrato serán por escrito, y deberán ser firmadas por la Municipalidad. **NOVENA: CESION O SUBCONTRATACION:** Queda terminantemente prohibida la cesión de este contrato o subcontratación de terceros para la prestación de los servicios objeto del mismo, salvo que la cesión o subcontratación se haga con autorización expresa de la Municipalidad, la violación de esta cláusula dará lugar a la rescisión del contrato de pleno derecho. **DECIMA: SANCIONES:** Cuando EL PROVEEDOR no cumpla con la entrega en el tiempo estipulado se le aplicará la multa de 0.18 %, sobre el valor del monto contratado por cada día de retraso. **DECIMA PRIMERA: GARANTÍAS:** EL CONTRATISTA, está en la obligación de presentar a la firma de este contrato y a favor de la Municipalidad de La Esperanza las garantías siguientes: a) PAGARÉ DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO, Se establece un Pagaré de cumplimiento equivalente al 15% del monto del contrato, con vigencia de noventa (90) días después del plazo previsto de la entrega de los materiales. **DECIMA SEGUNDA : CAUSAS DE RESCISION:** Este contrato podrá ser rescindido por las causas siguientes: a) Por la voluntad de ambos contratantes, manifestado en forma escrita,

[Firma manuscrita]
H. B. Carlos Orellana
U. I. M



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



por lo menos con quince (15) días de anticipación; B) Por incumplimiento a las condiciones contenidas en las cláusulas del presente Contrato, ello dará derecho por igual a las partes contratantes a darlo por rescindido con las responsabilidades inherentes que compete a cada una de ellas; C) Por motivo de quiebra de la empresa contratante, decretada por autoridad competente; D) Por la destrucción o pérdida de los bienes objeto de este contrato a causa de: Terremotos, incendios, inundaciones, huelgas, robo, o cualquier otro motivo involuntario que la cause y debidamente comprobado.

DECIMA TERCERA: MODIFICACIONES: Cualquier modificación que se quiera hacer a este Contrato, deberá efectuarse de común acuerdo por las partes contratantes por medio de notificaciones por escrito con diez días de anticipación y debiendo observarse y aplicarse las mismas formalidades empleadas para la suscripción de la obligación principal.

DECIMA CUARTA: DEDUCCIONES: EL PROVEEDOR, presentará una constancia de solvencia vigente de pagos a cuenta extendida por la DEI, previo a la ejecución del pago final, caso contrario se deducirá el 15% del monto del contrato.

DECIMA QUINTA: DOCUMENTOS QUE FORMAN PARTE DEL CONTRATO: Forman parte del presente Contrato los documentos siguientes a) Cotización presentada por EL PROVEEDOR, b) Otros documentos suscritos por las partes contratantes en relación directa con las obligaciones de este contrato.

DECIMA SEXTA: INTERPRETACIÓN: La interpretación de las cláusulas del presente Contrato o de alguna cláusula en especial o de cualquier otro documento que tenga relación directa con la Licitación y contrato, será competencia exclusiva de la Municipalidad de La Esperanza y la misma una vez hecha será concluyente.

En fe de lo anterior y para seguridad de ambas partes, se suscribe el presente Contrato en la Ciudad de La Esperanza, a los 10 días del mes de Mayo dos mil dieciocho.

MIGUEL ANTONIO FAJARDO MEJIA
ALCALDE MUNICIPAL



Firma y Sello
Representante Autorizado: Fauzi Salomon R.
N° de RTN: 08019995344765



M. Carlos Orellana
U.I.M



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA Unidad de Infraestructura Municipal



DICTAMEN DE ADJUDICACION DE PROYECTO, MANO, COMPRAS Y SERVICIOS

La comisión de regidores encargados de la revisión y análisis de cotizaciones para la ejecución de proyectos que se realizan en la municipalidad, adjudican para el proyecto:

Construcción de Sistema eléctrico

Ubicación: San Esteban Municipio La Esperanza Int.

Ejecución de Proyecto al:

Sr.: _____ Identidad: _____

Compra de Materiales/Insumos o Servicios:

Equipos Industriales, S.A D E C.U

Ejecución de Mano de Obra:

Sr.: _____ Identidad: _____

NOTA: Se adjuntan cotizaciones revisadas y analizadas

La Esperanza, Intibucá, 08 de Mayo del 2018

MANFREDO ENRIQUE VILLANUEVA
REGIDOR

ABELY CANTARERO GUIFARRO
REGIDORA

ARMANDO VINDEL MEZA
REGIDOR

EDY CRISTOBAL MEZA
REGIDOR

OBSERVADORES:



ING. CARLOS ORELLANA
U.I.M

Barrio El Centro, frente al Parque López, La Esperanza, Intibucá, Honduras C.A.
Teléfonos: (504) 2783-1818, 2783-1296, Fax. (504) 783-2124,
E-mail: munilaeza@yahoo.es Pagina web: www.intibucalaesperanza.hn

Barrio El Centro, frente al Parque López,
Teléfonos: (504) 783-1818, 783-1296,
E-mail: munilaeza@yahoo.es

La Esperanza, Intibucá, Honduras C.A.
Fax. (504) 783-2124,
Pagina web: www.intibucalaesperanza.hn



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

www.equiposindustriales.com
R.T.N. 08019995344765

COTIZACIÓN
71611

Cliete: 400013
Nombre: MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA
Dirección: COMUNIDAD SAN ESTEBAN
RTN:
Atención:
Teléfono: 2783-1296
Fax:
Email: munilaeza@yahoo.es

Término de Pago: Pago al contado
Fecha: 21.03.2018
Vendedor: Jorge Leiva
Incoterms:
OC No.:

Código	Uní.	Cant.	Descripción	Precio	Total
HYA.03.098	UND	30	Espiga Punta De Poste 1 3/8 Tipo Escud J25179	220.00	6,600.00 ✓
HYA.03.099	UND	20	Espiga Punta De Poste 1 3/8X24 FW720	200.00	4,000.00 ✓
HYA.03.253	UND	50	Tuerca De Ojo 5/8 FW1092	28.00	1,400.00 ✓
HYA.03.078	UND	20	Bastidor 1 LineaRomagnole FW0322	48.00	960.00 ✓
HYA.03.041	UND	16	Aislador De Espiga 34.5Kv Clase 56-3 ANSI_56-3	220.00	3,520.00 ✓
HYA.03.207	UND	8	Perno Rosca Corrida 5/8 X 14 FW8864	47.00	376.00 ✓
POS.02.005	UND	8	Crucete De Madera 96 C-96	420.00	3,360.00 ✓
EAT.01.118	UND	1	Cortacircuito con Load Break 27Kv 150KV YL9D1P1A	2,150.00	2,150.00 ✓
EAT.01.093	UND	7	Pararrayo 27KV PDV-65 polimerico 213272-7224	1,300.00	9,100.00 ✓
CAB.12.064	LB	4	Grapa Para Cerco FW172	25.00	100.00 ✓
HYA.03.105	UND	8	Estribo Tipo Escopeta #6-3/0 Acrs AHLS-022019E	325.00	2,600.00 ✓
CAB.06.149	UND	8	Grapa Para Linea Viva 2-2/0 S1520AGP	176.00	1,408.00 ✓
CAB.12.026	TF	350	Cable De Cobre Desnudo Solido #6 Awg (5 011270	11.50	4,025.00 ✓
CAB.02.032	M	65	Cable Al Wp 3/0 Awg Barwood 093090	36.20	2,353.00 ✓
CAB.02.029	M	1,000	Cable Al Wp 1/0 Awg Aspen 093055	19.50	19,500.00 ✓
CAB.02.015	M	1,000	Cable Al Acrs 2 Awg Sparrow 083050	11.00	11,000.00 ✓
CAB.02.014	M	1,000	Cable Al Acrs 1/0 Awg Raven 083060	18.00	18,000.00 ✓

ESTA COTIZACIÓN ESTÁ SUJETA A:

- * Validez para cables 5 días.
- * Demás productos 15 días.
- * Precios sujetos a cambio sin previo aviso.

Oficina Principal
Boulevard Centroamerica,
Frente a 3ra. Entrada Col. Kennedy
Contiguo a Pizza Hut, Tegucigalpa, MDC.
PBX: (504)2228-1200, Fax: (504) 2228-0740
ventas.tgu@equiposindustriales.hn

Sucursal Tegucigalpa
Barrio La Granja,
Blvd. Comunidad Economica Europea, No. 101
PBX: (504) 2225-1200, Fax: (504) 2225-3567
Apartado Postal #4117
Comayaguela, M. D. C., Honduras, C. A.

Sucursal San Pedro Sula
Barrio Las Palmas,
Entre 3 y 4 Avenida, 27 Calle, Sur Este
PBX:(504)2561-1200,Fax: (504)2540-1203
1 Cuadra al Sur de Aguas de SPS
ventas.sps@equiposindustriales.hn



116. Carlos Orellana
U.I. M



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

www.equiposindustriales.com
R.T.N. 08019995344765

COTIZACIÓN
71611

Cliente: 400013
Nombre: MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA
Dirección: COMUNIDAD SAN ESTEBAN
RTN:
Atención:
Teléfono: 2783-1296
Fax:
Email: munilaeza@yahoo.es

Término de Pago: Pago al contado
Fecha: 21.03.2018
Vendedor: Jorge Leiva
Incoterms:
OC No.:

Código	Un.	Cant.	Descripción	Precio	Total
HYA.03.261	UND	26	Varilla Polo A Tierra Cobre 5/8 X 6 5/8X6_CU	96.00	2,496.00 ✓
CAB.12.061	UND	26	Grapa P/Varilla Polo Tierra 5/8GC	25.00	650.00 ✓
CAB.06.027	UND	100	Conector De Compresion 1/0-1/0 ACSR CAL4 YC25A25	20.00	2,000.00 ✓
CAB.06.034	UND	100	Conector De Compresion 2-2 ACSR YC2A2	9.00	900.00 ✓
CAB.06.073	UND	21	Conector De Pin 3/0 Acsr YE27R-60	180.00	3,780.00 ✓
CAB.06.054	UND	64	Conector De Compresion Luminaria 1/03/0- YPC26R8U	12.00	768.00 ✓
CAB.06.011	UND	14	Conector Aterrizaje Para Transformador LSN050NE GSE-C1	69.00	966.00 ✓
EAT.01.074	UND	1	Fusible Alta Tension 5 Amp M5K23	35.00	35.00 ✓
EAT.01.058	UND	7	Fusible Alta Tension 2 Amp M2K23	24.00	168.00 ✓
HYA.03.002	UND	26	Preformado (Armor Rod) #1/0 Acsr AAR0990	130.00	3,380.00 ✓
CAB.06.033	UND	30	Conector de Compresion 2 A 4/6 ACSR YC2A6	12.00	360.00 ✓
CAB.06.039	UND	7	Conector De Compresion 3/0-2 ACSR CAL60A YC28A2	40.00	280.00 ✓
CAB.06.038	UND	14	Conector De Compresion 3/0-1/0 ACSR CAL6 YC28A25	40.00	560.00 ✓
EAT.01.020	UND	7	Cortacircuito 27Kv 100A 125Kv Bil Standa MZ89022-411P	1,400.00	9,800.00 ✓
Sub. Total: LPS					116,595.00
I.S.V.: LPS					17,489.25
Total: LPS					134,084.25

ESTA COTIZACIÓN ESTÁ SUJETA A:
* Validez para cables 5 días.
* Demás productos 15 días.
* Precios sujetos a cambio sin previo aviso.

Oficina Principal
Boulevard Centroamerica,
Frente a 3ra. Entrada Col. Kennedy
Contiguo a Pizza Hut, Tegucigalpa, MDC.
PBX: (504)2228-1200, Fax: (504) 2228-0740
ventas.tgu@equiposindustriales.hn

Sucursal Tegucigalpa
Barrio La Granja,
Bld. Comunidad Economica Europea, No. 101
PBX: (504) 2225-1200, Fax: (504) 2225-3567
Apartado Postal #4117
Comayaguela, M. D. C., Honduras, C. A.

Sucursal San Pedro Sula
Barrio Las Palmas,
Entre 3 y 4 Avenida, 27 Calle, Sur Este
PBX:(504)2561-1200,Fax: (504)2540-11
1 Cuadra al Sur de Aguas de SPS
ventas.sps@equiposindustriales.hn



Handwritten signature and initials
ING. CARLOS ORELLANA
U.I.M.



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



COTIZACIÓN DE MATERIALES (COMUNIDAD DE SAN ESTEBAN)

La Esperanza, Intibucá de 20 Marzo del 2018

Nombre de empresa proveedora: **SUMINISTROS ELECTRICOS S. DE R.L. DE C.V.**

Nombre de representante del proveedor: **JHESSET FORTIN.**

Número de identidad: **0801-1988-07416**

Por este medio se les solicita el suministro de los materiales cotizados según la siguiente tabla:

SISTEMA ELECTRIFICACION SAN ESTEBAN					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	P.T
1	ESPIGA PUNTA DE POSTE CURVA (EXCENTRICA O ANGULARES).	UNIDAD	30	L.403.80	L. 12,114.00
2	ESPIGA PUNTA DE POSTE RECTA.	UNIDAD	20	L.330.00	L.6,600.00
3	TUERCAS DE OJO 5/8	UNIDAD	50	L.32.78	L.1,639.00
4	BASTIDORES DE 1 HILO	UNIDAD	20	L.64.11	L.1,282.20
5	AISLADOR DE ESPIGA PUNTA POSTE CLASE 56-3	UNIDAD	16	L.186.52	L.2,984.32
6	PERNO DE ROSCA CORRIDA 5/8x14	UNIDAD	8	L.49.45	L.395.60
7	CRUCETASDE MADERA DE 5X6X96"	UNIDAD	8	L. 488.75	L.3,910.00
8	CORTA CIRCUITO ROMPE ARCO 27 KV	UNIDAD	1	L.4,140.00	L.4,140.00
9	CORTA CIRCUITO SENCILLO 27 KVA	UNIDAD	7	L.2,162.00	L.15,134.00
10	PARA RAYOS DE POLIMERO 27 KV	UNIDAD	7	L.1,782.50	L.12,477.50
11	GRAPAS PARA CERCO	LIBRAS	4	L.23.00	L.92.00
12	ESTRIBO PARA CONEXIÓN LINEA VIVA	UNIDAD	8	L.307.05	L.2,456.40
13	CONECTORES PARA LINEA VIVA 1/0	UNIDAD	8	L.200.10	L.1,600.80
14	CABLE DE COBRE GALVANIZADO N, 06	MTS.	107	L.12.42	L.4,359.42
15	CABLE DE ALUMINIO WP 3/0	MTS.	65	L.10.12	L.2,165.68
16	CABLE DE ALUMINIO WP 1/0	MTS.	1000	L.6.97	L.22,861.60
17	CABLE DE ALUMINIO ACSR N, 1/0	MTS.	1000	L.6.42	L.21,057.60
18	CABLE DE ALUMINIO ACSR N, 02	MTS.	1000	L.4.03	L.13,218.40
19	VARILLA DE COBRE 5/8X6 PARA ATERRIZAJE	UNIDAD	26	L.138.00	L.3,588.00
20	CONECTORES DE BRONCE 5/8 PARA ATERRIZAJE.	UNIDAD	26	L.17.25	L.448.50
21	CONECTOR DE COMPRESION 25-25	UNIDAD	100	L.17.83	L.1,783.00

ASISTENTE

 UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA

 N6. Carlos Orellana

 U.I. M

Barrio El Centro, frente al parque López, La Esperanza, Intibucá, Honduras, C.A.

 Teléfonos: (504)2783-1296, fax. (504) 2783-2124, E-mail: munilaeza@yahoo.es

Barrio El Centro, frente al Parque López,

 Teléfonos: (504) 783-1818, 783-1296,

 E-mail: munilaeza@yahoo.es

La Esperanza, Intibucá, Honduras C.A.

 Fax. (504) 783-2124,

 Pagina web: www.intibucalaesperanza.hn



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



22	CONECTORES DE COMPRESION 2-2	UNIDAD	100	L.16.45	L.1,645.00
23	CONECTOR TERMINAL PIN 3/0	UNIDAD	21	L.264.50	L.5,554.50
24	CONECTOR PARA LAMPARA	UNIDAD	64	L.10.35	L.662.40
25	CONECTOR DE ATERRIZAJE PARA TRANSFORMADOR	UNIDAD	14	L.97.75	L.1,368.50
26	FUSIBLE DE MECHA 5 AMP	UNIDAD	1	L.40.25	L.40.25
27	FUSIBLE DE MECHA 2 AMP	UNIDAD	7	L.39.10	L.273.70
28	PREFORMADO PARA LINEA 1/0	UNIDAD	26	L.143.75	L.3,737.50
29	CONECTOR DE COMPRESION YC 2-6	UNIDAD	30	L.14.26	L.427.80
30	CONECTOR DE COMPRESION 28-2	UNIDAD	7	L.43.70	L.305.90
31	CONECTOR DE COMPRESION 28-25	UNIDAD	14	L.54.21	L.759.00

Favor evitar borrones y tachaduras.

149016.93

Forma de pago: crédito efectivo

Fecha: 20 de Abril de 2018

No. de teléfono: 2225-32-33

Precios incluyen ISV.

Suministros Eléctricos
NOMBRE DE LA EMPRESA

[Firma]
FIRMA Y SELLO



[Firma]
ING. Carlos Orellana
U.I.M



Barrio El Centro, frente al parque López, La Esperanza, Intibucá, Honduras, C.A.
Teléfonos: (504)2783-1296, fax. (504) 2783-2124, E-mail: munilaeza@yahoo.es

Barrio El Centro, frente al Parque López,
Teléfonos: (504) 783-1818, 783-1296,
E-mail: munilaeza@yahoo.es

La Esperanza, Intibucá, Honduras C.A.
Fax. (504) 783-2124,
Pagina web: www.intibucalaesperanza.hn



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



COTIZACIÓN DE MATERIALES (COMUNIDAD DE SAN ESTEBAN)

La Esperanza, Intibucá de 27 Abril del 2018

Nombre de empresa proveedora: SELOLL

Nombre de representante del proveedor: Draimer Herrera

Número de identidad: 3208-3992-00566



[Firma]
ING. CARLOS ORELLANA
U.I.M

Por este medio se les solicita el suministro de los materiales cotizados según la siguiente tabla:

SISTEMA ELECTRIFICACION SAN ESTEBAN					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	P.T
1	ESPIGA PUNTA DE POSTE CURVA (EXCENTRICA O ANGULARES).	UNIDAD	30	219	6,570
2	ESPIGA PUNTA DE POSTE RECTA.	UNIDAD	20	257	5,140
3	TUERCAS DE OJO 5/8	UNIDAD	50	38	1,900
4	BASTIDORES DE 1 HILO	UNIDAD	20	57	1,140
5	AISLADOR DE ESPIGA PUNTA POSTE CLASE 56-3	UNIDAD	16	257	4,112
6	PERNO DE ROSCA CORRIDA 5/8x14	UNIDAD	8	62	496
7	CRUCETAS DE MADERA DE 5X6X96"	UNIDAD	8	505	4,040
8	CORTA CIRCUITO ROMPE ARCO 27 KV	UNIDAD	1	3250	3,250
9	CORTA CIRCUITO SENCILLO 27 KVA	UNIDAD	7	1,663	16,637
10	PARA RAYOS DE POLIMERO 27 KV	UNIDAD	7	1,620	11,340
11	GRAPAS PARA CERCO	LIBRAS	4	251b	100
12	ESTRIBO PARA CONEXIÓN LINEA VIVA	UNIDAD	8	390	3,120
13	CONECTORES PARA LINEA VIVA 1/0	UNIDAD	8	230	1,840
14	CABLE DE COBRE GALVANIZADO N, 06	MTS.	107	36mt	3,852
15	CABLE DE ALUMINIO WP 3/0	MTS.	65	55mt	3,575
16	CABLE DE ALUMINIO WP 1/0	MTS.	1000	24mt	24,000
17	CABLE DE ALUMINIO ACSR N, 1/0	MTS.	1000	24mt	24,000
18	CABLE DE ALUMINIO ACSR N, 02	MTS.	1000	15mt	15,000
19	VARILLA DE COBRE 5/8X6 PARA ATERRIZAJE	UNIDAD	26	140	3,640
20	CONECTORES DE BRONCE 5/8 PARA ATERRIZAJE.	UNIDAD	26	17	442
21	CONECTOR DE COMPRESION 25-25	UNIDAD	100	24	2,400
22	CONECTORES DE COMPRESION 2-2	UNIDAD	100	15	1,500

Barrio El Centro, frente al parque López, La Esperanza, Intibucá, Honduras, C.A.
Teléfonos: (504)2783-1296, fax. (504) 2783-2124, E-mail: munilaeza@yahoo.es

Barrio El Centro, frente al Parque López,
Teléfonos: (504) 783-1818, 783-1296,
E-mail: munilaeza@yahoo.es

La Esperanza, Intibucá, Honduras C.A.
Fax. (504) 783-2124,
Pagina web: www.intibucalaesperanza.hn



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



23	CONECTOR TERMINAL PIN 3/0	UNIDAD	21	190	3,990
24	CONECTOR PARA LAMPARA	UNIDAD	64	20	1,280
25	CONECTOR DE ATERRIZAJE PARA TRANSFORMADOR	UNIDAD	14	87	1,218
26	FUSIBLE DE MECHA 5 AMP	UNIDAD	1	60	60
27	FUSIBLE DE MECHA 2 AMP	UNIDAD	7	60	420
28	PREFORMADO PARA LINEA 1/0	UNIDAD	26	154	4004
29	CONECTOR DE COMPRESION YC 2-6	UNIDAD	30	65	1,950
30	CONECTOR DE COMPRESION 28-2	UNIDAD	7	65	455
31	CONECTOR DE COMPRESION 28-25	UNIDAD	14	65	910
				Sub Total: (LPS.)	729,523.85
				I.S.V. (LPS.)	22,857.15
				TOTAL (LPS.)	752,381.00

Favor evitar borrones y tachaduras.

NOTA: LA MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA HARÁ LA COMPRA AL CONTADO.

Fecha: 3 de Mayo del 2018

No. de teléfono: 9730-2323

SELECC

NOMBRE DE LA EMPRESA



FIRMA Y SELLO



[Signature]
ING. CARLOS ORELLANA
U.I.M.

Barrio El Centro, frente al parque López, La Esperanza, Intibucá, Honduras, C.A.
Teléfonos: (504)2783-1296, fax. (504) 2783-2124, E-mail: munilaeza@yahoo.es

Barrio El Centro, frente al Parque López,
Teléfonos: (504) 783-1818, 783-1296,
E-mail: munilaeza@yahoo.es

La Esperanza, Intibucá, Honduras C.A.
Fax. (504) 783-2124,
Pagina web: www.intibucalaesperanza.hn



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



No.: 191782

PROVEEDORA ELECTRICA S.A. DE C.V.

RTN: 05019007058489

Materiales Elctricos de baja y alta tensi3n
3 Ave. 17 y 20 Calle, Bo. La Guardia, San Pedro Sula, Honduras, C.A.
PBX: 508-0080 * Tels.: 508-0081 al 89 * Fax Ventas: 508-0090 * Fax Administraci3n: 508-0091

Señor(es) :
MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA
Atenci3n:

Fecha : 22/03/2018
Pag.: 1

Estimado(s) Señor(es):
Por medio de la presente y de la manera mas atenta le estamos saludando y al mismo tiempo sometemos a su amable consideraci3n nuestra oferta por el suministro del siguiente material elctrico.

C3digo	Cantidad	Descripci3n	Medida	Obs.	Precio L	Total	Lnea
0460830035	30.00	ESPIGA PUNTA P/POSTE 34.5KV ESCUAD (EXCEN) P25179	C/U		205.0000	6,150.00	
0460830050	20.00	ESPIGA PUNTA P/POSTE 15KV 2170	C/U		152.0000	3,040.00	
0460900090	50.00	TUERCA DE OJO 5/8" P1092	C/U		30.0000	1,500.00	
0460430010	20.00	CLEVI BASTIDOR DE 1 HILO AD CLI-0342	C/U		49.5000	990.00	
0400200012	16.00	AISLADOR DE ESPIGA 34.5 KV 56-3	C/U		239.5000	3,832.00	
0440442200	8.00	PERNO ROSCA CORRIDA 5/8 X 14" R-8864	C/U		36.0000	288.00	
0800100120	8.00	CRUCETA DE MADERA 4X5X8 (GARANTIA)	C/U		520.0000	4,160.00	
0300100043	1.00	CORTA CIRCUITOS 27KV 100A SIN ROMPE ARCO	C/U		2,025.0000	2,025.00	
0300100055	1.00	CORTA CIRCUITOS 27KV 100A CON ROMPE ARCO ABB	C/U		3,575.0000	3,575.00	
0300610021	7.00	PARARRAYO POLIMERICO 27 KV C/SOPORTE	C/U		1,672.0000	11,704.00	
0480200156	4.00	GRAPA P/CERCO 1"x9 (LBS.)	C/U		25.0000	100.00	
0480101212	8.00	CONECTOR ESTRIBO DETORNILLO #8-2/0 AHLS-022019	C/U		328.0000	2,624.00	
0482001550	8.00	GRAPA LINEA RECTA ADS48N ACSR #6-3/0	C/U		185.0000	1,480.00	
0703000006	351.00	ALAMBRE COBRE DESNUDO #6	PIES		11.0000	3,861.00	
0720201600	214.00	CONDUCTOR ELECTRICO WP #3/0 BARWOOD	PIES		9.6500	2,065.10	
0720201400	3,280.00	CONDUCTOR ELECTRICO WP # 1/0 ASPERN	PIES		5.7500	18,860.00	
0720101400	3,280.00	CONDUCTOR ELECTRICO ACSR # 1/0 RAVEN	PIES		5.3000	17,384.00	
0720101300	3,280.00	CONDUCTOR ELECTRICO ACSR # 2 SPARROW	PIES		3.6000	11,808.00	
0461700008	26.00	VARILLA POLO A TIERRA 5/8X8	C/U		125.0000	3,250.00	
0461760075	26.00	GRAPA DE COBRE P/VARILLA POLOTIERRA 5/8"	C/U		17.0000	442.00	
0480101126	100.00	CONECTOR ALUMINIO	C/U		18.5800	1,858.00	

- Ni n3gun empleado del departamento de ventas-
Asesor de Mercadeo y Ventas



[Firma]
ING. CARLOS ARELLANO
U.I.M

Barrio El Centro, frente al Parque López,
Teléfonos: (504) 783-1818, 783-1296,
E-mail: munilaeza@yahoo.es

La Esperanza, Intibucá, Honduras C.A.
Fax. (504) 783-2124,
Pagina web: www.intibucalaesperanza.hn



MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA



No.: 191782

PROVEEDORA ELECTRICA S.A. DE C.V.

RTN: 05019007058489

Materiales Eléctricos de baja y alta tensión					
3 Ave. 17 y 20 Calle, Bo. La Guardia, San Pedro Sula, Honduras, C.A.					
PBX: 508-0080 * Tels.: 508-0081 al 89 * Fax Ventas: 508-0090 * Fax Administrativo: 508-0091					
0480101123	100.00	CAL44A44(YC25A25)P/CABLE#1/0A1/0	C/U	10,1500	1,015.00
		CONECTOR ALUMINIO			
1120000760	21.00	CAL38A38(YC2A2)P/CABLE ACSR#2	c/u	137.0000	2,877.00
		CONECTOR PIN P&CABLE 3/0			
0480101129	64.00	CONECTOR P/LAMPARA (YPC 26R8U) CAC	C/U	8.5500	547.20
		49A24			
1200104000	14.00	CONECTOR P/ATERRIZAJE DE TRANSF USA	C/U	85.0000	1,190.00
		(CARCAZA)			
0310100064	1.00	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 6AMP	C/U	33.0000	33.00
0310100061	7.00	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 2AMP	C/U	33.0000	231.00
0100002004	26.00	SEK PREFORMADA BLINDADA ACSR # 1/0	C/U	119.0000	3,094.00
		1346 mm			
0480101121	30.00	CONECTOR ALUMINIO CAL38A28(YC2A6)	C/U	14.0000	420.00
		P/CABLE ACSR#2A6			
0480101127	14.00	CONECTOR ALUMINIO	C/U	33.0000	462.00
		CAL60A44(YC28A25)P/CABLE#3/0A1/0			
0480151770	7.00	CONECTOR ALUMINIO	C/U	38.0000	266.00
		CAL60A38(YC28A2)P/CABLE#3/0A2			

Sub Total L :	111,131.30
Total Iva 15% L :	16,669.70
Total L :	127,801.0000

Validez de la oferta: 15 días

Observaciones:



M6. CARLOS ORELLANA
U.I.M

- Ni ningún empleado del departamento de ventas -
Asesor de Mercadeo y Ventas

Barrio El Centro, frente al Parque López,
Teléfonos: (504) 783-1818, 783-1296,
E-mail: munilaeza@yahoo.es

La Esperanza, Intibucá, Honduras C.A.
Fax. (504) 783-2124,
Pagina web: www.intibucalaesperanza.hn